

Buczkowice 14.03.2018r

GKiB 271.5.2018

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: **Zagospodarowanie terenów przyległych do potoku Żylica wraz z budową ścieżki dydaktycznej – etap 1”.**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust.1, ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.z 2017r poz.1579 ze zm.) w związku ze złożonymi przez Wykonawcę pytaniami udziela wyjaśnień:

Pytanie 1. Prosimy o poprawę obmiaru pozycji 10 w dojeździe do kładki K6. Zgodnie z przedmiarem do usunięcia mamy 21,6m<sup>3</sup> a do wbudowania 45m<sup>3</sup>.

Odpowiedź: Zamawiający dokona poprawy przedmiaru robót.

Pytanie 2. Prosimy o informację czy posiadają Państwo uregulowany stosunek prawny do dysponowania terenem w zakresie prowadzonych prac.

Odpowiedź: Zamawiający posiada na cały zakres robót pozwolenia na budowę.

Pytanie 3. Proszę o informację czy posiadają Państwo pozwolenie na wycinkę drzew.

Odpowiedź: Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania zgód na wycinkę drzew, do czasu rozpoczęcia robót budowlanych będzie nimi dysponował.

Pytanie 4. Proszę o informację kto winien wydać Wykonawcy pozwolenie na wjazd ciężkim sprzętem na plac budowy.

Odpowiedź: Pozwolenie na wjazd ciężkim sprzętem na plac budowy wydaje Starosta Bielski

Pytanie 5. Proszę o wyjaśnienie punktu D.04.02.01a w przedmiarze dotyczącym kładki K4 - ułożenie geotkaniny drogowej. Nie ma informacji ile potrzeba geotkaniny.

Odpowiedź: Pozycja ułożenie geotkaniny drogowej 300g/m<sup>2</sup> znajduje się w poz. 47 i poz. 48 przedmiaru robót niekwalifikowanych dotyczącym kładki K4. Zamawiający usuwa opis pozycji ułożenie geotkaniny drogowej 300g/m<sup>2</sup> z części robót kwalifikowanych w/w przedmiaru robót.

Pytanie 6. Proszę o informację o jakie gatunki roślin inwazyjnych chodzi.

Odpowiedź: Gatunki roślin inwazyjnych zostały opisane w „Inwentaryzacji i waloryzacji przyrodniczej” str. 105.

Pytanie 7. Proszę o informację jakiej wysokości mają być nasadzenia.

Odpowiedź: Wysokości nasadzeń podane są w STWiORB – ścieżka str. 158.

Pytanie 8 Proszę o wyjaśnienie pozycji warstwy wiążącej w kosztorysie „Przebudowa

zjazdów” punkt 4.1.4 i 4.1.5. Jaką grubość mieszanki bitumicznej zastosować przy zjazdach?

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany przedmiaru robót. Grubość mieszanki bitumicznej 5cm.

Pytanie 9 . Proszę o wyjaśnienie informacji nt. nawierzchni brukowanych. Jaki typ kostki zastosować, w SST nr D-08.02.01 napisane jest, że należy wbudować kostkę „Prostokątną wielowymiarową typ ozdobny z mikrofazą”. Czy można zastosować kostkę typu Holland lub Behaton.

Odpowiedź: Kostka prostokątna o zróżnicowanej wielkości poszczególnych elementów, kostka Holland oraz Behaton, nie odpowiadają wymogom Zamawiającego.

Pytanie 10 . Zwracam się z prośbą o zmianę danych w kosztorysie „Odcinek Topolowa - Wodna Roboty Drogowe” w pozycji 4.2.3. Brak jest informacji o ilości podbudowy z kruszywa łamanego.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany przedmiaru robót.

Pytanie 11. Jaką przyjąć grubość ulepszanego pobocza w w/w kosztorysie. Zapis w punkcie 4.1.3.

Odpowiedź: Grubość ulepszanego pobocza jak w opisie poz. 4.1.3 – 15 cm.

Pytanie 12. Proszę o wyjaśnienie informacji zamieszczonej w przedmiarze robót dotyczącym „Odcinek Topolowa - Wodna Roboty Drogowe”. W pozycji 6.1.1. i pozycji 6.1.2. zamieszczone są rozbieżne informacje .

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany przedmiaru robót. Prawidłowa obmiar dla poz. 6.1.2 to 918,00m<sup>2</sup>.

Pytanie 13. Prosimy o określenie parametrów słupów oświetleniowych 3m (jaki kolor, dodatkowe zabezpieczenie itd.).

Odpowiedź: Kolor słupów RAL 7022, zabezpieczenia dodatkowe zgodnie z pkt. 4 Ochrona przeciwporażeniowa oraz pkt. 7 Parametry zastosowanych materiałów - Projektu wykonawczego branża elektroenergetyczna – oświetlenie ścieżki dydaktycznej.

Pytanie 14. Prosimy o podanie parametrów opraw oświetleniowych - lub podanie jakiego typu oprawy były brane do obliczeń?

Odpowiedź: Kolor opraw RAL 7022 , parametry zgodnie z pkt. 7 Parametry zastosowanych materiałów - Projektu wykonawczego branża elektroenergetyczna – oświetlenie ścieżki dydaktycznej.

Pytanie 15. Prosimy o zamieszczenie poprawnej wersji projektu budowlanego elektrycznego (pod tą nazwą jest zdublowany projekt teletechniczny).

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza projekt budowlany elektryczny.

Pytanie 16. W przedmiarze robót w poz. 6.6, 7.4, 8.4 jest montaż i stawianie słupów wirowanych z fundamentem blokowym. W załączonym projekcie brak w zestawieniach dot. wyposażenia słupów SN fundamentów blokowych.

Prosimy o odpowiedź czy fundamenty blokowe mają być wycenione w ww. pozycjach czy należy opierać się na zestawieniu projektowym, w którym fundamentów nie ma?

Odpowiedź: W wyżej wymienionych pozycjach należy wycenić kompletny słup z fundamentem zgodnym z zestawieniem materiałów zawartym w projekcie.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.z 2017r poz.1579 ze zm.) **zmienia** w następujący sposób treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:



**1. Specyfikacja istotnych warunków zamówienia Rozdział V pkt. 8 dopisać ust.7) o brzmieniu:**

**wyказу usług** wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju, wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami o których mowa są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane lub są wykonywane a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert

**2. Zamawiający zamieszcza projekt budowlany elektryczny.**

**3. Zamawiający zamieszcza nowy przedmiar robót - Zwalczanie roślin inwazyjnych**

**4. Przedmiary robót :**

**1) Dojazd do Kładki K-6 poz. 10 Wywóz nadmiaru humusu**

ilość -23,40

Zamawiający zmienia

ilość na 0

**2) Dojazd do Kładki K-4 rozbity**

Zamawiający usuwa opis pozycji Ułożenie geotkaniny drogowej 300g/m2 z części robót kwalifikowanych w/w przedmiar robót.

**3) Odcinek Topolowa -Wodna Roboty Drogowe**

w pozycji 4.2.3 Zamawiający wprowadza ilość 3117,40 m<sup>2</sup>

4.2.3	KNR 2-31 0114-0600	Podbudowy z kruszywa łamanego. Warstwa dolna. Dodatek za każdy dalszy 1 cm grubości warstwy ponad 15 cm	m2	3117,40
	D-04.04.02	Krotność=5		

**4) Przebudowa zjazdów – poz. 4.1.5 zmiana grubości, poz. 6.1.2. zmiana powierzchni.**

	D-05.03.05.			
4.1.5	KNR 2-31 0311-0200	Nawierzchnia z mieszanek mineralno-bitumicznych grysowo- żwirowych, asfaltowa. Warstwa wiążąca o grubości po zagęszczeniu 4 cm - dodatek za każdy dalszy 1 cm. Łączna grubość <b>5cm.</b>	m2	864
	D-05.03.05.			
6.1.2	KNR 2-31 0202-0200	Pobocza. Warstwa destruktu rozścielana ręcznie - za każdy dalszy 1 cm	m2	918,00
	D-06.03.01.	Krotność=5		

Z urz. Wojta  
mgr Agata Artemska  
Sekretarz Gminy